
 
AG Liste 1. Halbjahr 2025/2026 

AG AnsprechpartnerIn 
 

Anmeldung unter 

Ort / 
Raum 

Tag Uhrzeit Für Stufe 
(n) 

Erstes Treffen 
am 

Courage AG 
Aktiv sein für mehr 
Toleranz 
 

Frau Ohm 
Herr Störmann 
 
Ohm@gbg-kaarst.de 
Stoermann@gbg-
kaarst.de 
 

246 Di 13.30 – 14.15 5 - 13 Di,16.09.25 

Debating Club 
 
 

Frau Meßbauer 
Frau Bischop 
 
Nur nach Rücksprache  
 

230 Mi 13.30 – 14.15 10 - 13 Mi, 10.09.25 

DELF – AG 
 
 

Frau Koch 
 
J.Koch@gbg-kaarst,de 

 

215 Di 13.30 – 14.15 8  - 10 Di,16.9.25 

Fitness AG 
 
 
 

Herr Baumeister 
 
Baumeister@gbg-
kaarst.de 
 

Turnhalle Fr 13.30 – 14.15 9 - 13 Fr,29.08.25 

GBG Chor Kids 
 
 
 
 

Herr Lutgen  Aula Fr 13.30 – 14.15 5 - 7 Fr,05.09.2025 

Japan AG Frau Heidt 
 
Heidt@gbg-kaarst.de 

222 Di 13.30 – 14.15 5 - 13 Di,16.09.25 
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AG Liste 1. Halbjahr 2025/2026 

AG AnsprechpartnerIn 
 

Anmeldung unter 

Ort / 
Raum 

Tag Uhrzeit Für Stufe 
(n) 

Erstes Treffen 
am 

 

Kunst AG Herr Schlegel 
 
Schlegel@gbg-kaarst.de 
 

136 Di 14.00 – max. 
16.30 

7 - 13 Di,02.09.25 
 

Musical-AG 
 
Casting für die Solo-Rollen 
am 09.09. und 16.09.25 in der 
7.Stunde in F143 
Für Infos bitte eine Mail an 
Herrn Neumann schicken! 
 

Herr Neumann 
 
Timo.Neumann@gbg-
kaarst.de 
 

143 (Di) 
Bühne, 
Aula (Fr) 

Di und Fr 13.30 – 14.15 7 - 13 Proben haben 
schon begonnen 
 
Neuzugänge 
herzlich 
willkommen! 

OASE – die ruhige 
Pause 

Frau Neubert 117 Mo 11.30 – 11.45 5 - 13 Keine AG 

Paten- und 
Streitschlichter-AG – 
Stufe 8 und 9 
(Paten – und 
Streitschlichter in 
Ausbildung,  
Ausbildungsstart 2025) 
 
 

Frau Feuster 
Herr Peters 
 
S.Feuster@gbg-kaarst.de 
Peters@gbg-kaarst.de 

 
1. Halbjahr 

111 Di 
14 – tägig 
(ungerade 
Wochen) 
 

13.30 – 15.05 9  Bei Frau 
Feuster und 
Herrn Peters 
anfragen 

Paten- und 
Streitschlichter-AG – 
Stufe 8 und 9 

Frau Feuster 
Herr Peters 
 
S.Feuster@gbg-kaarst.de 
Peters@gbg-kaarst.de 

111 Di 
14 – tägig 
(ungerade 
Wochen) 

13.30 – 15.05  Bei Frau 
Feuster und 
Herrn Peters 
anfragen 
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AG Liste 1. Halbjahr 2025/2026 

AG AnsprechpartnerIn 
 

Anmeldung unter 

Ort / 
Raum 

Tag Uhrzeit Für Stufe 
(n) 

Erstes Treffen 
am 

(Neue Paten und 
Streitschlichter -
Ausbildungsstart 
2026) 

 
2. Halbjahr 

 

 

 

Lego Robotik - 
Anfänger und 
Fortschrittene 
 

Frau Müller 
 
A.Mueller@gbg-kaarst.de 

239 Fr 13.30 -14.15 
(bei genügend 
TeilnehmerInnen: 
13.30 – 15.00) 

6 - 10 Fr, 19.9.25 

Schach AG Frau Schürger 
 
Schuerger@gbg-kaarst.de 

201 Di 13.30 -14.15 
 

6 - 13 Di,02.09.25 

Schwarzlicht – AG 
 
 
 

Herr Oberländer 
 
Oberlaender@gbg-
kaarst.de 

03 im 
Fahrrad-
keller 

Di 13.30 -14.15 
 

6 - 8 Di,09.09.2025 

Schulband Frau Friedrich 
 
Friedrich@gbg-kaarst.de 
 

143 Fr 13.30 – 14.15 7 - 12 Fr,19.09.25 

Sporthelfer AG Frau Baltes 
 
Baltes@gbg-kaarst.de 
 

Turnhalle Di 13.30 – 14.15 8 - 9 Di,23.09.25 

Schulsanitäter AG Frau Lohne 
 
Lohne@gbg-kaarst.de 
 

234 Di 
14 – tägig 
(ungerade 
Wochen) 

13.30 – 14.15 9 - 13 Di,23.09.25 
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